
most u Jiráňů  

O

ZPRAVODAJ 
P e r i o d i c k ý  t i s k  ú z e m n í h o  s a m o s p r á v n é h o  c e l k u  * r o č n í k  2 0 2 4  

 
 

Informace o uzavírce silnice 
Od 1. 4.- 30. 6. 2024 bude uzavřen úsek silnice v úseku 3,8 - 4,5 km v Oldřiši (pod Kuklovými) z 

důvodu stavebních prací. Bude se zde dokončovat poslední úsek opravy silnice.  Objízdná trasa je 

po místní komunikaci (dolních humnech), ale pro vozidla nad 3,5 t (mimo vozidel IZS a dopravní 

obsluhy) bude na tuto komunikaci vjezd v tomto období zakázán. 

Žádám vás, abyste se po místní komunikaci pohybovali opatrně a to platí jak pro chodce, tak i pro 

řidiče! Komunikace je úzká, plná zatáček s nepřehlednými úseky a v těsné blízkosti domů, kde je 

zvýšený pohyb osob. Na rodiče apeluji s prosbou, aby poučili své děti o bezpečném pohybu na 

komunikaci při zvýšeném provozu. Dále žádám řidiče, aby při vyhýbacích manévrech auty ctili 

soukromé pozemky sousedící s místní komunikací a zbytečně je neničili hlubokými vjezdy. Děkuji.                                                                                                                                                                    

Michal Serafin, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  O Velikonočním pondělí proběhne svoz popelnic v obci dle plánu. 



Nabídka pro občany: Zavádíme pro naše občany novou službu a to práci obecním traktorem. 

Traktor bude za úplatu 550,- Kč/ hod k dispozici s řidičem, ale ruční práce pracovníka (například 

nakládka a vykládka) není předmětem služby, tu si musí zajistit objednatel sám. Vše je o domluvě, 

pokud budete mít o službu zájem volejte starostu na tel: 724/729 318.  

Poplatky 2024 
Upozorňujeme, že poplatek za psy byl splatný do 31. 3. 2024! Kdo ještě nemá 

uhrazen poplatek za psa ve výši 100,- Kč/pes, nechť tak učiní co nejdříve. 

Poplatek za svoz TKO ve výši 850,- Kč/osoba je splatný do 30. 6. 2024. Uhradit 

poplatky můžete těmito způsoby: v kanceláři OÚ hotově do pokladny nebo platební 

bankovní kartou, z pohodlí domova pak převodem na účet obce: 1231377379/0800 (VS = číslo 

domu). Děkujeme všem, kteří platí včas.   

 

Ze zasedání obecního zastupitelstva z 24. 1. 2024 
Zastupitelstva na svém zasedání mimo jiné schválilo:  
- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje zveřejnění záměru právo stavby na obecním pozemku p.č. 

2609 v k.ú. Oldřiš u Poličky, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

na LV č. 10001 pro stavebníka, který by rád provedl opravu cesty k hájence na Babce č.p. 156 na 

své náklady. Dále zastupitelstvo obce ukládá radě obce smluvně dořešit právo stavby na pozemku 

p.č. 2609 v k.ú. Oldřiš u Poličky a starostovi obce uzavření smlouvy se stavebníkem. Přílohou 

tohoto usnesení je návrh smlouvy o provedení opravy cesty. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš projednalo a schvaluje navýšení měsíční odměny neuvolněným 

zastupitelům, předsedům výborů a komisí o 10 % + zaokrouhlením viz. tabulka, která je přílohou 

tohoto usnesení s účinností od 1. 2. 2024.   

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje nově navrženou úpravu dopravního značení na místní 

komunikaci 7c a 8c dle grafické mapy, která je přílohou tohoto usnesení. Dále ukládá starostovi 

vyřízení žádosti o úpravu dopravního značení na odboru dopravy Městského úřadu Polička. 

 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí, kde Cetin a.s. a obec Oldřiš se 

zavazují uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti týkající se umístnění sítě komunikačního vedení na 

pozemky ve vlastnictví obce. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:   

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš neschvaluje zveřejnění záměru obce prodat část pozemku cca 80 m2 

p.č. 1069/1 v k.ú. Oldřiš u Poličky, druh pozemku – zahrada, na LV č. 10001.   

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí informaci o ústním jednání starosty obce Michala 

Serafina s žadatelem o směně či prodeji a odkoupení části pozemku cca 80 m2 p.č. 1069/1 v k.ú. 

Oldřiš u Poličky, druh pozemku – zahrada, na LV č. 10001. 

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.  

Z jednání rady obce  

Jednání rady obce dne 15. 1. 2024: 

- Projednání termínu konání veřejného zasedání zastupitelstva obce  

- Projednání návrhu zvýšení měsíční odměny neuvolněným zastupitelům 

- Seznámení s novelou zákona č. 561/2004 Sb. §123 odst.4 o předškolním, základním, 

středním, vyšším a jiném vzdělávání 

- Projednání žádosti o sponzorský dar na  vybudování kočičího a psího útulku  

- Projednání a odsouhlasení podání žádosti o dotaci na pořízení pasportu veřejného osvětlení 

pro účely DTM PK z dotačního programu „Podpora zpracování strategických dokumentů 

obcí Pardubického kraje“ 



- Projednání a odsouhlasení podání žádosti o dotaci pro JSDH – dotační titul „ Proškolený 

poskytovatel první pomoci na vyžádání- II. kolo“  

 

Jednání rady obce 14. 2. 2024: 

- Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-202 7012/VB/1 

- Projednání nabídky na zpracování Optimalizační studie odpadového systému se zaměřením 

na „Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru“ 

- Projednání opětovného návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady z 

tabákových výrobků 

- Projednání žádosti o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s 

- Projednání žádosti o pronájem nebytových prostor 

- Projednání žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost organizace – včelaři  

- Schválení kupní smlouvy na kartáč s kropením na údržbu místních komunikací 

- Posouzení nabídek k opravě zpevněných ploch v obci  

- Projednání a schválení Smlouvy o provedení opravy cesty k č.p. 156 na Babce 

 

Jednání rady obce 26. 2. 2024: 

- Žádost ředitele školy Oldřiš o finanční podporu a informace ohledně výhledu financování ve 

školství 

- Žádost o schválení termínu uzavření mateřské školy v době letních prázdnin 

- Schválení pravidel rozpočtového procesu rozpočtování příspěvkových organizací a 

Směrnice systému zpracování účetnictví obce Oldřiš 

- Žádost o finanční podporu Záchranné stanice a ekocentra Pasíčka 

- Schválení účetního odpisového plánu obce Oldřiš na rok 2024 

- Schválení smlouvy na dotaci z rozpočtu Pardubického kraje pro JSDH Oldřiš na rok 2024 

- Schválení pořízení výpočetní techniky - PC 

- Schválení pořízení nového kopírovacího stroje  

- Rozvaha a výkaz zisku a ztrát MŠ Oldřiš – seznámení a vzetí na vědomí 

  

Jednání rady obce 6. 3. 2024: 

- Smlouva bezúplatném převodu majetku obci Oldřiš  

- Žádost o finanční podporu – Linka bezpečí  

- Schválení hospodářského výsledku ZŠ Oldřiš za rok 2023 

- Cenová nabídka na pokácení dřevin ve středu obce  

- Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 – Domov na rozcestí Svitavy  

- Seznámení s rozpočtem projektu „Energetická úspora Základní školy Oldřiš“  

- Posouzení došlých návrhů do Participativního rozpočtu 2024 

- Projednání otevření letního kempu pro děti v období letních prázdnin 

- Projednání termínu konání veřejného zasedání ZO  

- Schválení pronájmu nebytových prostor v č.p. 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí spoluobčané, 
při mé pravidelné návštěvě na Oldřišské 

zastávce jsem nedávno narazil na úžasný 

počin, který si bezpochyby zaslouží naši 

pozornost i obdiv. Někdo z nás, obyvatelů 

naší obce, vložil svůj čas a talent do oživení 

tohoto veřejného místa, kterým každodenně 

procházíme. Nyní si na okenním parapetu 

zastávky můžeme všimnout malebného 

aranžmá, které vítá blížící se jarní svátky. 

Chtěl bych takto poděkovat dobrovolnému 

zvelebovateli obce za jeho iniciativu a 

pečlivost. Jeho úsilí o zkrášlení našeho 

společného prostředí je dokladem toho, že i zdánlivě malý čin může výrazně přispět k lepší 

atmosféře celé obce. 

Přeji vám krásné dny plné jarních radostí a nezapomeňte, každý z nás může přispět ke kráse 

Oldřiše.                                                                                                                        Pavel Troják, III. 
 

POZVÁNKY 

 

Zveme především na divadelní představení „Slavičí dům“, které se koná v pátek 5.4. 

v Orlovně. Opět zde svůj herecký um předvede ředitel naší školy V. Vajs.        

 



* * * * * * * * * * * * * 

 

Informace od Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Oldřiš 

Vážení spoluobčané,  

přinášíme Vám informace od Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Oldřiš. 

 

Krásné počasí a jarní sluníčko láká určitě všechny ven a k tomu patří také péče o zahrady, zahrádky, 

louky, lesy atd. Připomínáme tak důležité informace ohledně pálení porostů a odpadů ze zahrádek a 

lesů.  

Vypalování trávy je v České republice zakázáno hned třemi zákony – zákonem o požární ochraně, 

zákonem o ochraně přírody a krajiny a zákonem o myslivosti ve znění pozdějších předpisů. 

Pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad je možné. Kontrolované spalování přírodních 

materiálů po úklidu zahrad mohou provádět fyzické osoby za podmínek stanovených dotčenými 

zákony a za podmínek stanových vyhláškami obcí, a to na přiměřeně velikých hromadách za 

přítomnosti dospělé osoby a s připravenými prostředky k možnému hašení. Plošné vypalování 

porostů je přestupek, za který hrozí pokuta do 25 000 Kč.  

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny plánované spalování přírodních materiálů 

předem oznámit územně příslušnému HZS kraje včetně připravených opatření proti vzniku a šíření 

požáru. HZS kraje může určit další podmínky této činnosti nebo činnost zcela zakázat. Za porušení 

této ohlašovací povinnosti může být těmto osobám uložena pokuta až do výše 500 000 Kč. 



Nezapomeňte také, že při pálení odpadu musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, 

např. zákonem o ovzduší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí.  

 

Hlášení pálení místně příslušným HZS krajů: Provádí se:  

• elektronicky emailem  

• přes formulář na webových stránkách https://paleni.izscr.cz/  

• na určeném telefonním čísle KOPIS HZS kraje  

950 570 110 

➢ Nikdy se neprovádí na telefonních číslech tísňových linek 

112 nebo 150 

Prosíme, nahlaste Vaše pálení biologického odpadu třeba přes webové stránky hasičů na 

operační středisko. Ohlášením předejdete zbytečným výjezdům hasičů k ohlášeným požárům 

trávy, lesa, odpadu atd. a také přesným udáním místa zajistíte, že pomoc hasičů bude přesnější a tím 

i rychlejší. Některé informace jsou převzaté z webových stránek HZS Pardubického Kraje.  

Celý článek si můžete přečíst zde: https://www.hzscr.cz/clanek/2024-brezen-jarni-pozary-

travy.aspx 

 

Od začátku roku jednotka vyjížděla ke dvou událostem přímo do 

Oldřiše na požáry sazí v komíně. Bylo to v sobotu 6. ledna ve 20:52 

hod. a ve čtvrtek 22. února v 17:47. Naštěstí ani v jednom případě 

nešlo o rozsáhlý požár a „stačilo“ vyčistit komín od hořících sazí, 

resp. zasypat komínové těleso suchým pískem a vybrat žhavé 

z kotle. Pokaždé se jednotka vrátila cca za hodinu zpět na základnu.                                                                              

                                                                                             J. Radiměřský  

  

                                                       VESELÉ  VELIKONOCE  

              Velikonoce už jsou tady,  

              a tak přejeme vám všichni dohromady 

              bohatou pomlázku a hodně štěstí, 

              hlavně však radost, jež jaro věští! 

               
                      Přeje vedení obce a 

                 zaměstnanci obecního úřadu Oldřiš  

 

 

 

 
 

 

Informace k vydávání Zpravodaje: OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými příspěvky přispívat každý, kdo má 

zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vždy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . 

Uzávěrka je vždy 20. den  měsíci.  

   QR kód pro nahlášení pálení 

https://paleni.izscr.cz/
https://www.hzscr.cz/clanek/2024-brezen-jarni-pozary-travy.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/2024-brezen-jarni-pozary-travy.aspx
http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz

